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ورود 13 تن شمش طلا به ایران  
طبق اعلام گمرک ایران، در ۸ ماهه سال جاری بالغ بر ۱۳ تن شمش طلا به 
ارزش ۸۳۳ میلیون دلار از راه گمرکات وارد ایران شده است.به گزارش اکوایران،  
آذر ماه سال گذشته بود که هیئت دولت در مورد تسهیل واردات شمش طلا 
تسهیلاتی را پیش بینی کرد. پس آن واردات شمش طلا به کشور آغاز شد. 
مسیری که منجر به رشد واردات در نیمه نخست سال جاری شد. روندی که 
کماکان ادامه دارد. بر اساس اعلام گمرک ایران، واردات شمش طلا با اختصاص 
۱.۹۷ درصد از ارزش کل واردات کشور در ۸ ماهه سال جاری رتبه ششم اقلام 
عمده کالاهای وارداتی کشور را به خود اختصاص داد.در این مدت بیشترین 
میزان شمش طلا به ترتیب از گمرک فرودگاه امام )ره(، باشماق، تبریز، مشهد، 
گمرک فرودگاه اصفهان، گمرک فرودگاه شیراز و گمرک اصفهان وارد کشور 

شده است.

رشد 11/6 درصدی تولید سیمان در 7 ماه سال  
روند تولید سیمان در 7 ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل 
رشد 11.6 درصدی ثبت کرد، با این شرایط می‌توان گفت واحدهای تولیدکننده 
سیمان در این مدت توانستند بخشی از مشکل کمبود برق خود را برطرف کنند.
به گزارش اکوایران؛ داده‌های اعلام شده نشان می‌دهد در بازه زمانی مورد بررسی 
در مجموع ۴۲ میلیون تن سیمان در کشور تولید شده که این میزان تولید در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد 11.6 درصدی داشته است.براساس 
آمار اعلام شده از سوی انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان، ظرفیت اسمی 
صنعت سیمان خاکستری با ۷۸ واحد تولیدی ۸۸ میلیون تن است، از سوی 
دیگر ۱۰ واحد تولیدی سیمان سفید نیز در کشور فعال است که تولیدی برابر 
با یک و ۶ دهم میلیون تن در کشور دارند.صنعت سیمان در میان صنایعی قرار 
دارد که همواره سایه برق بر آن سنگینی می‌کند، بطوریکه ناترازی انرژی آن را 
همواره تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. با این حال انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان در  این خصوص به این نکته اشاره می‌کند که عرضه‌های مستمر سیمان 
از طریق واحد‌های تولیدی و افزایش تامین ۱۰ درصدی برق مورد نیاز واحد‌های 
تولیدی از سوی وزارت نیرو باعث شد امسال فضای آرام و بازار بدون تنشی را در 

این صنعت پشت سربگذاریم.

ایران متافو ۱۴۰۲ آغاز به کار کرد
بیستمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی )ایران متافو( از روز جمعه با 
حضور صنعتگران حوزه فولاد و متالورژی و با میزبانی صنایعی نظیر فولاد، 
صنایع معدنی، فلزات غیرآهنی، ریخته‌گری، ماشین‌کاری، نسوزها و... در محل 
دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی آغاز به کار کرد.به گزارش ایسنا، بیستمین 
نمایشگاه بین‌المللی متالورژی )ایران متافو( از صبح روزگذشته در محل دائمی 
نمایشگاه‌های بین‌المللی بطور رسمی، با حضور رئیس کمیسیون صنایع مجلس، 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، معاون وزیر صمت و عضو هیات 
مدیره نمایشگاه‌های تهران افتتاح شد و آغاز به کار کرد.در این دوره از برگزاری 
متافو ١۴٠٢، صنایعی نظیر فولاد، صنایع معدنی، فلزات غیر آهنی، ریخته‌گری، 

ماشین‌کاری، نسوزها و... حضور دارند.

سکه و طلا باز هم ارزان شد

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به افزایش قیمت طلا در بازارهای 
جهانی، از ادامه روند کاهش قیمت سکه و طلا در بازارهای داخلی در پی نوسانات 
کاهشی نرخ ارز در بازار داخل خبر داد و تاکید کرد که بازار در حال حاضر به 
ثبات نسبی خوبی رسیده اما رکود شدید تقاضا و کاهش شدید معاملات در بازار، 
صنعت طلای کشور را دچار بحران کرده است.نادر بذر افشان در گفت‌وگو با 
ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخل، اظهار کرد: 
در هفته‌ای که گذشت، علیرغم افزایش میانگین ۱۲ دلاری اونس جهانی طلا که 
در حال حاضر نیز ١٩٩۴ دلار است، در بازارهای داخلی اما روند کاهشی قیمت‌ها 
را داشته‌ایم.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، تصریح کرد: با توجه به نوسانات و 
کاهش نرخ ارز در بازار داخل و نبود تقاضا در بازار که روز به روز بیشتر می‌شود 
و شرایط بحرانی را برای این صنعت ایجاد کرده است، سکه و طلا در بازار داخلی 
روندی نزولی را طی کرده است. وی در رابطه با آخرین قیمت سکه و طلا در 
بازار )روز پنجشنبه( و تغییرات آن نسبت به ابتدای هفته، گفت: در بازار داخلی 
با توجه به روند کاهشی قیمت‌ها، هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ٢٠٠ هزار 
تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته به ٢٨ میلیون و ٧٠٠ هزار تومان و هر قطعه 
سکه تمام طرح قدیم با ١۵٠ هزار تومان کاهش به ٢۵ میلیون و ۴٠٠ هزار تومان 
رسیده است. نیم سکه و ربع سکه هر یک در بازار ایران هفته ١٠٠ هزار تومان 
کاهش قیمت را تجربه کرده است.او ادامه داد: در آخرین روز از بازار این هفته 
)پنجشنبه( نیم سکه ١۵ میلیون و ١٠٠ هزار تومان و هر قطعه ربع سکه ١٠ 
میلیون و ١٠٠ هزار تومان تعیین قیمت شد. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی 
اما نسبت به ابتدای هفته تغییر نداشته و در آخرین معاملات هفته، پنج میلیون 
و ٧۵٠ هزار تومان دادوستد شده است.این مقام صنفی ادامه داد: در مجموع بازار 
یک هفته اخیر، هر مثقال طلای ١٧ عیار با ٢٧ هزار تومان کاهش به ١٠ میلیون 
و ۴٩٠ هزار تومان در پایان هفته رسید و هر گرم طلای ١٨ عیار با ۶٠٠٠ هزار 
تومان کاهش هفتگی، دو میلیون و ۴٢٢ هزار تومان به ازای هر گرم، مبنای 

معاملات طلا در بازار قرار گرفت.

توقف نشت پول در بازار سهام
در هفته اخیر، روند خروج سرمایه از بورس متوقف شد. متوقف شدن روند 
خروج سرمایه از بورس سیگنال مثبتی برای معاملات هفته پیش رو است.به 
گزارش اکوایران، در هفته اخیر روند شاخص کل بورس تهران در مجموع نزولی 
بود. اما تغییرات شاخص هم وزن در مجموع صعودی بود. در روز شنبه شاخص 
کل 10 هزار و 316 واحد پایین آمد و 15 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار 
خارج شد. روز یکشنبه شاخص 2 هزار و 316 واحد افت کرد و 22 میلیارد تومان 
سرمایه از بازار خارج شد. روز دوشنبه شاخص 8 هزار و 323 واحد بالا آمد و 192 
میلیارد تومان پول حقیقی وارد شد. سه‌شنبه نیز شاخص 2 هزار و 137 واحد 
رشد کرد و ورود پول به 175 میلیون تومان رسید.چهار‌شنبه شاخص کل 2 هزار 
و 236 واحد صعود کرد و 94 میلیارد تومان پول حقیقی وارد شد.بدین ترتیب، 
در پایان معاملات چهارشنبه، شاخص کل 16 هزار و 484 واحد پایین‌تر از هفته 
پیش ایستاد تا بازدهی هفته شاخص بورس منفی 0.81 درصد شود. شاخص هم 
وزن نیز در پایان هفته نسبت به هفته پیشین 4 هزار و 136 واحد بالا‌‎تر ایستاد 
و بازدهی مثبت 0.59 درصدی را ثبت کرد.در مجموع کل هفته 424 میلیارد 
تومان پول حقیقی به بورس وارد شد و میانگین روزانه ورود پول حقیقی 85 
میلیارد تومان بود.روند تغییرات ارزش معاملات خرد سهام در مجموع صعودی 
بود، میانگین ارزش معاملات خرد بورس در هفته اخیر 4 هزار و 13 میلیارد 
تومان بود که نسبت به رقم 3 هزار و 927 میلیاردی هفته پیشین، افزایش 2  
درصدی داشته است.برخی از ناظران رشد بازار را نشانه واکنش مثبت به لایحه 
بودجه 1403 دانستند. اما رضا عیوضلو، عضو هیئت مدیره سازمان بورس و 
استاد دانشگاه تهران، این خوشبینی را ندارد. عیوضلو در پاسخ به توییت رئیس 
سازمان برنامه و بودجه نوشت که آیا در افزایش ۳۶ درصدی انتشار اوراق مالی 
)اوراق بدهی( ظرفیت بازارهای مالی لحاظ شده است؟ موضوعی که می‌تواند بازار 
سرمایه را تحت‌تأثیر خود قرار دهد. عیوضلو گفته که در حال حاضر تحت تأثیر 
افزایش تقاضای تأمین مالی، نرخ‌های تأمین مالی در سقف‌های تاریخی خود 
هستند.با این حال ، متوقف شدن روند خروج سرمایه از بورس سیگنال مثبتی 

برای معاملات هفته پیش رو است.

اخبار کوتاه

بازار 

بورس 

متاسفانه  معتقدند  اقتصادی  کارشناسان 
وزیر اقتصاد به‌جای انجام اصلاحات مورد نیاز 
در بورس، بانک‌ها ، مالیات و گمرک درحال 
آمارسازی است.آمار جدید وزیر اقتصاد، موجی 
از حیرت را در میان آگاهان به اعداد و ارقام 
اقتصاد رقم زد. سید احسان خاندوزی در 
تازه‌ترین اظهارنظر خبر داد: تراز تجاری کشور 
بیش از ۱۰ میلیارد دلار مثبت است.او در جمع 
فعالان اقتصاد تبریز اعام کرد: در این ۸ ماه 
مجموعا ۲۴.۷ میلیون تن واردات به ارزش 
۴۲.۱ میلیارد دلار داشته‌ایم؛ به لحاظ وزنی 
واردات ما حدود ۴ درصد افزایش و به لحاظ 
ارزشی حدود ۱۲ درصد افزایش داشته است.
به گزارش خبرآنلاین،خاندوزی در عین حال 
آماری از صادرات غیرنفتی اعلام کرد. به گفته 
او، در ۸ ماهه امسال به لحاظ صادرات غیرنفتی 
۹۰ میلیون تن به ارزش بیش از ۳۲ میلیارد 
دلار به لحاظ ارزشی داشته‌ایم که در مقایسه 
با سال گذشته ۲۷ درصد افزایش وزنی و ۱.۶ 
درصد به لحاظ ارزشی افزایش داشته است.وی 
با اشاره به اینکه تراز تجاری کشور در ۸ ماهه 
اول امسال بیش از ۱۰ میلیارد دلار مثبت بوده 
است، تاکید کرد: اگر نفت را فاکتور بگیریم، 
بخش مهمی از کسری‌های تراز تجاری غیرنفتی 
ما ناشی از اتفاقاتی است که در حوزه قیمتی در 
اقتصاد بین‌الملل رخ داده؛ نه در داخل کشور، 
برای مثال محصولات پتروشیمی که بخش 
عمده‌ای از صادرات غیر نفتی ما هستند حدود 
۴۰ درصد کاهش قیمت جهانی داشتند.وزیر 
اقتصاد گفت: به لحاظ وزنی ۲۷ درصد بیش 
از سال گذشته صادرات غیرنفتی داشته‌ایم، اما 
کاهش قیمت‌های جهانی موجب شده که به 
لحاظ ارزشی افزایش چندانی نداشت باشیم.اما 
نکته‌ای که در میان آمارهای اعلامی از سوی 
وزیر اقتصاد وجود دارد، تلاش برای آمارسازی 
و دستاوردسازی است؛ این‌که کسری تراز 
تجاری حدود ۸ میلیارد دلاری با اضافه کردن 
نفت، تراز تجاری مثبت ۱۰ میلیارد دلار اعلام 
شده است.این در شرایطی است که پیش از 
این گمرک ایران در گزارشی، از منفی بودن 
تراز تجاری خبر داده بود. آمارهای گمرک در 
هفت ماهه امسال نشان می دهد در این مدت 
۱۰۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تن کالا به ارزش 
۶۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار صادر و وارد 
کشور شده است. بنا به این گزارش، صادرات 

غیرنفتی کشور به استثنای نفت‌خام، نفت‌کوره، 
نفت سفید و تجارت چمدانی به ۷۹ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۸ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار رسیده است. همچنین در این بازه 
زمانی ۲۰ میلیون و ۹۰۰ هزار تن کالا به ارزش 
۳۶ میلیارد دلار وارد کشور شده است.براساس 
آمار گمرک، تراز تجاری کشور هفت میلیارد و 
۷۰۰ میلیون دلار منفی و به نفع واردات بوده 

است.
معرفی ضعیف‌ترین حلقه 

سیاست‌گذاری اقتصادی دولت
این آمار عجیب وزیر اقتصاد از تراز تجاری 
مثبت کشور، موجی از حیرت را در میان آگاهان 

به اعداد و ارقام اقتصاد رقم زد. آن هم در 
شرایطی که در همه این سال‌ها تلاش دولت‌ها، 
فاصله گرفتن از خام‌فروشی نفت بوده است. در 
عین حال، یکی از تاکیدات رهبری همواره عبور 
از اقتصاد نفتی با جلوگیری از خام‌فروشی بوده 
است.اما به نظر می‌رسد دولت سیزدهم برخلاف 
وعده‌ها که عبور از خام‌فروشی در صنعت نفت 
و گاز یکی از مهم‌ترین آن‌ها بوده است، حداقل 
در آمارها و به صورتی عجیب برای آمارسازی، 
نفت را به احتساب می‌آورد؛ موضوعی که از نگاه 
اقتصادیون، حتی دستاوردی منفی برای دولت 

خواهد داشت.
در همین خصوص، عبدالناصر همتی، 

رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی در واکنشی 
تند به گزارش وزیر اقتصاد، در فضای مجازی 
نوشت: کسری تجاری ۸ میلیارد دلاری را با 
اضافه کردن نفت، تراز تجاری مثبتِ ۱۰ 

میلیارد اعلام کردند.
همتی تاکید کرد: جهت اطلاع، تراز تجاری 
مثتب با صادرات نفت، دستاورد جدیدی نیست؛ 
مهم این است که تراز غیرتجاری مثبت باشد.در 
همین حال، محمدصادق الحسینی، کارشناس 
اقتصادی در یادداشتی تاکید کرد: وزیر اقتصاد 
به ضعیف‌ترین حلقه سیاست‌گذاری اقتصادی 

دولت تبدیل شده است.
او در فضای مجازی نوشت: متاسفانه وزیر 

اقتصاد به‌جای انجام اصلاحات مورد نیاز 
در بورس، بانک‌ها ، مالیات و گمرک درحال 
آمارسازی است.الحسینی متذکر شد: از حلقه 
بانک  یعنی  سه‌گانه سیاست‌گذاری دولت 
مرکزی، سازمان برنامه و وزارت اقتصاد، هم 
اکنون ضعیف‌ترین حلقه وزیر اقتصاد است. آن 
دو عوض شدند، اما ضعیف‌ترین حلقه همچنان 

پابرجا است.
وی در یادداشتی دیگر عنوان کرد: این 
دولت همین‌طور هم ضعیف است. ضعیف‌ترین 
حلقه‌اش اما وزیر اقتصاد است. تغییر رئیس‌کل 
بانک مرکزی و سازمان برنامه در جهت مثبت 

بود. زمان تغییر وزیر اقتصاد است.

مشاور وزیر اقتصاد با تشریح جزئیات سامانه توثیق 
الکترونیکی دارایی بانک صادرات، اعلام کرد: حدود ۶ بانک 
دیگر نیز اکنون در مرحله اتصال فنی به زیرساخت‌های آماده 
شده هستند که در میان آنها هم بانک خصوصی و هم بانک 

دولتی قرار دارد.
به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، »محمد جلال« با حضور 
در برنامه میز اقتصادی سیما، در توضیح طرحی که توسط 
بانک صادرات با عنوان سامانه توثیق الکترونیکی دارایی 
)ست( رونمایی شد، اظهار کرد: دولت وعده‌ای در خصوص 
اینکه زیرساخت‌های لازم برای دسترسی عموم مردم به 
تسهیلات خرد افزایش یابد، داشت که تکلیف قانونی این 
موضوع هم در قانون بودجه و هم در قانون تامین مالی و 

حهش تولید پیش‌بینی شده است.

وی افزود: به همین دلیل وزارت اقتصاد با همکاری بانک 
مرکزی برنامه جدی دارد برای اینکه بتواند دارایی‌های در 
اختیار مردم را به وثایق الکترونیکی تبدیل کند.جلال اضافه 
کرد: در این طرح مردم به صورت عادی پس‌اندازهایی از 
جنس منابع ریالی، کالاهای خاص مانند اوراق بهادار و 
سایر دارایی‌هایی که در اختیار دارند را به وثیقه تبدیل 
می‌کنند.وی گفت: با زیرساختی که فراهم شده است، برخی 
شرکت‌ها به صورت تخصصی و به شکل یک شغل حرفه‌ای 
این دارایی‌ها را بدون هیچگونه مراجعه و یا استفاده از کاغذ 
و به صورت الکترونیکی ارزیابی می‌کنند، به عنوان وثیقه 
استفاده کرده و این دارایی‌ها را تبدیل به یک اعتبار تضمین 

می‌کنند.
جال ادامه داد: در این صورت آن فرد مبتنی بر 

دارایی‌هایی که در اختیار دارد، می‌تواند با مراجعه به بانک‌ها 
یا فروشگاه‌ها و یا هر مجموعه‌ای که نیاز به وثیقه‌گذاری 
دارد و یا تضمین می‌خواهد، آن عملیات را مدیریت کند.

مشاور وزیر اقتصاد عنوان کرد: ما در آغاز کار برای افراد 
حقیقی با تمرکز بر افزایش دسترسی عموم مردم به موضوع 
وثایق و تضامین قابل اتکا، کار را آغاز کرده‌ایم ولی حتماً این 
موضوع در آینده به اشخاص حقوقی و نیز حوزه تامین مالی 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی نیز تعمیم خواهد یافت 
تا امکان بهره‌برداری از این سامانه برای آنها هم فراهم شود.

وی بیان کرد: روز گذشته با ابتکار بانک صادرات این 
جریان آغاز شد و برای دو سرفصل از دارایی‌ها که ما از حدود 
یک سال پیش در حال برنامه‌ریزی برای آنها بودیم یعنی 
سهام و اوراق بهادار که با همکاری مجدانه همکاران ما در 

سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی، 
به صورت الکترونیکی امکان وثیقه‌گذاری فراهم شده است و 
همچنین بحث بیمه‌های عمر و زندگی که با همکاری بیمه 
مرکزی این برنامه فراهم شده؛ برای هر دوی اینها زیرساخت 
توثیق الکترونیکی و آزادسازی فروش آن فراهم شده است.

جلال توضیح داد: بانک صادرات در این حوزه پیشگام شده 
است و ارائه خدمت توثیق الکترونیکی را از این دو سرفصل 

دارایی که مردم در اختیار دارند، آغاز کرده است.
مشاور وزیر اقتصاد اضافه کرد: حدود ۶ بانک دیگر نیز 
اکنون در مرحله اتصال فنی به این زیرساخت‌های آماده 
شده هستند که بعد از نهایی‌شدن اعلام خواهد شد که در 
میان این بانکها هم بانک خصوصی و هم بانک دولتی قرار 

دارد و تعدادشان نیز در حال افزایش است.

در حالی اعداد و ارقام مهم بودجه دیروز منتشر شد که 
مشاهده یکی از مهم‌ترین اعداد بودجه، از عقب ماندن آن از 
تورم حکایت دارد.براساس لایحه بودجه سال آینده، میزان 
افزایش حقوق کارمندان ۱۸ درصد و بازنشستگان ۲۰ درصد 
تعیین شده است. این عدد البته ۲ درصد پایین‌تر از رقم 
بخشنامه بودجه است. به گزارش خبرآنلاین،ابتدای مهرماه 
امسال سازمان برنامه و بودجه با انتشار بخشنامه بودجه 
۱۴۰۳، از عدد ۲۰ درصد برای افزایش حقوق کارکنان 
دولت رونمایی کرده بود.در بخشنامه بودجه ۱۴۰۳ اعلام 
شده بود: دستگاه‌های اجرایی از جمله دستگاه‌های دارای 
قوانین خاص، افزایش ضریب ریالی حقوق را علی‌الحساب 
به طور متوسط ۲۰ درصد نسبت به آخرین حکم کارگزینی 
سال ۱۴۰۲ لحاظ کنند. رقم قطعی ضریب به تصویب هیات 
وزیران خواهد رسید. افزایش حقوق و دستمزد مشمولان 
قانون کار علی‌الحساب به طور متوسط ۲۰ درصد نسبت 
به آخرین حکم کارگزینی تعیین می‌شود.اما حال دو ماه 
پس از مشاهده این اعداد، رقم‌های دیگری در لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ مشاهده می‌شود. در لایحه بودجه سال آینده 

که بخشی از متن آن دیروز منتشر شد، میزان افزایش 
حقوق این‌گونه اعلام شد: ۱۸ درصد.بر همین اساس، دولت 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ پیش بینی کرده است نرخ 
رشد ضریب حقوق کارکنان دولت ۱۸ درصد و نرخ رشد 
ضریب حقوق بازنشستگان نیز ۲۰ درصد باشد.پیش از این 
نیز وزیر اقتصاد در روز سه‌شنبه هفته‌جاری و یک روز قبل 
از انتشار متن لایحه بودجه، از بخشی از اعداد و ارقام بودجه 
سال آینده رونمایی کرده بود. سید احسان خاندوزی در یک 
نشست خبری اعلام کرده بود: در راستای انضباط‌بخشی 
به بودجه سال آتی، مجموعا با هدف رشد اقتصادی و مهار 
تورم که دستور کار امسال دولت است، لایحه تنظیم شده 
و مجموع رشد عمومی دولت در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال 
جاری ۱۸ درصد افزایش دارد.وی عنوان کرده بود: دولت 
تلاش دارد در مواردی که کمترین میزان نیاز به مصارف 
وجود دارد، افزایش را داشته باشد و برخی از ارقامی که 
در بودجه سال‌جاری قدری بالاتر از عملکرد مصوب شده 
بود، در سال ۱۴۰۳ متوقف شده و بودجه واقعی را در 
جهت انضباط‌بخشی و با هدف کمک به توازن‌ها و ترازهای 

مالی دولت و رشد بخش غیردولتی و مهار تورم ارایه دهد.
خاندوزی خبر داده بود: در مقابل این درآمدها، تلاش شده 
هزینه‌های جاری و عمرانی نیز مدیریت شود که کمترین 
ناترازی شکل گیرد و بتوان با حدود ۱۸ درصد افزایش 
ضریب حقوق کارکنان و ۲۰ درصد افزایش ضریب حقوق 
بازنشستگان، کسری‌ها و تورم‌های محتمل برای سال آینده 

را کاهش دهیم تا مسیر مهار تورم ادامه یابد.
حقوق از تورم عقب ماند

اما نکته‌ای که در میان این اعداد و ارقام بودجه‌ای قابل 
توجه است، شکاف عمیق میان نرخ تورم و میزان افزایش 
حقوق پیش‌بینی شده است. آن‌طور که در آخرین نرخ تورم 
اعلامی مرکز آمار دیده می‌شود، نرخ تورم در عددی بالای 
۴۵ درصد قرار دارد. براساس گزارش مرکز آمار ایران، در 
مهرماه ١٤٠٢ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به 
۴۵.۵ درصد رسیده است.مشاهده این ارقام نشان می‌دهد 
که حقوق کارمندان در سال آینده ۲۷.۵ درصد و حقوق 
بازنشستگان ۲۵.۵ درصد از تورم عقب مانده است.این در 
شرایطی است که چهار سال است که اقتصاد ایران تورم 

بالای ۴۰ درصد را تجربه می‌کند و پیش‌بینی نهادهای 
بین‌المللی نشان از این دارد که تا پایان امسال و برای 
دو سال آینده این روند ادامه داشته باشد.به این ترتیب، 
با احتساب عملی شدن پیشنهاد دولت در لایحه بودجه و 
تصویب آن در مجلس، می‌توان این نکته را دریافت که میزان 
رشد حقوق کارمندان در سال آینده کمتر از نصف تورم 
خواهد بود.بر همین اساس، برخی کارشناسان و تحلیلگران 
اقتصادی اعتقاد دارند؛ واقع‌گرایی در پیشنهادات دولت در 
بودجه وجود ندارد و همواره یک رقمی را که متناسب با 
شاخصه‌های اقتصادی کشور نیست، در بودجه می‌آورد و به 
همین دلیل به طور معمول در میانه سال، انتقاد گروه‌های 
حقوق‌بگیر را در کشور شاهد هستیم، زیرا تامین معیشت 

آن‌ها با شاخصه‌های اقتصادی جور در نمی‌آید.
به اعتقاد آن‌ها، مشکلات و شرایط اقتصادی سختی که 
در جامعه وجود دارد، همه حقوق‌بگیران و آحاد مردم را 
تحت‌تاثیر قرار داده و این حق گروه‌های کارگری، کارمندی 
و بازنشستگان است که حقوق‌هایشان متناسب با شرایط 

اقتصادی افزایش یابد.

مشاور وزیر اقتصاد خبر داد

اتصال ۶ بانک به سامانه توثیق الکترونیک دارایی‌ها تا پایان سال ۱۴۰۲ 

حقوق کارمندان ۲۷.۵ درصد و بازنشستگان ۲۵.۵ درصد از تورم عقب ماند

شوک سنگین بودجه به کارمندان و بازنشستگان

تراز تجاری کشور چگونه ۱۰ میلیارد دلار مثبت شد؟

آمارسازی به سبک وزیر اقتصاد

نمایندگان اتاق بازرگانی ایران و اتاق بازرگانی و 
صنعت ترکمنستان، برای تشکیل شورای مشترک 
تجاری دو کشور طی سه ماه آینده توافق کردند.
به گزارش اکوایران؛ در جریان برگزاری هفدهمین 
کمیسیون همکاری‌های مشترک اقتصادی ایران و 
ترکمنستان، که در شهر عشق‌آباد برگزار شد، ‌علاوه بر 
توافق بر برگزاری تشکیل شورای مشترک تجاری ایران و 
ترکمنستان در این اجلاس موفقت‌هایی نیز در خصوص 
»تشکیل شورای مشترک تجاری ایران و ترکمنستان«، 
»تهاتر گاز با صدور خدمات فنی و مهندسی تا یک 
میلیارد دلار«، »کاهش تعرفه‌های ترانزیتی و توسعه 
همکاری‌های حمل‌ونقلی«، »برقراری خط پروازی به 
عشق‌آباد«، »فعال‌سازی بازارچه‌های مرزی بین ایران 
و ترکمنستان« و »بازاریابی برای صادرات مصالح 
ساختمانی ایرانی به ترکمنستان« صورت گرفت و مقرر 
شد تا توسعه همکاری‌های بخش خصوصی و تبادل 
اطلاعات تجاری و برگزاری رویدادهای مشترک فعالان 
دو کشور، صورت گیرد.یکی از برنامه‌های توافق شده 
در این کمیسیون به تهاتر گاز با صدور خدمات فنی و 

مهندسی تا یک میلیارد دلار باز می‌گردد.
 براساس این توافق مقرر شد میزان صادرات گاز 
ترکمنستان به ایران افزایش یافته و برای تهاتر گاز 
با صدور خدمات فنی مهندسی تا میزان یک میلیارد 
دلار نیز برنامه‌ریزی شود. بر اساس مذاکرات صورت 
گرفته، برای انجام پروژه‌ها از طریق تهاتر با گاز با 
شرکت‌های ایرانی تسویه انجام خواهد شد.کاهش 
تعرفه‌های ترانزیتی و توسعه همکاری‌های حمل‌ونقلی 
یکی دیگر از توافق صورت گرفته میان دو طرف است. 

در جریان برگزاری این کمیسیون مشترک، برای 
کاهش و یکسان‌سازی تعرفه بین دو کشور توافقاتی 
صورت گرفت و مقرر شد این موضوع برای سایر بارهای 
ترانزیت، از مبدا کشور ثالث به مقصد ایران هم انجام 
شود. در حوزه حمل‌ونقل نیز توافق شد تردد روزانه 
واگن‌ها از مرز سرخس به ۶۰۰ واگن و از اینچه‌برون 
به ۱۰۰ واگن افزایش یابد و با حضور مدیران دو کشور 
در مرز مشکلاتی تردد واگن‌ها مرتفع شود.یکی دیگر از 
توافقات انجام شده در جریان برگزاری این کمیسیون 
مشترک، راه‌اندازی پرواز از مشهد به عشق‌آباد و یا از 
طریق کشور ثالت به مشهد و بعد به عشق‌آباد است. در 
این زمینه مقرر شد تقویم پروازی مسافری و باری تا دو 
ماه آینده تعیین و اعلام شود.از دیگر توافقات این سفر 
می‌توان به فعال‌سازی بازارچه‌های مرزی بین ایران و 

ترکمنستان اشاره کرد. 
در حال حاضر بازارچه مرزی باجگیران بین دو 
کشور فعال است و طی ۲ ماه آینده کمیته مشترکی 
برای فعال‌سازی مرز اینچه‌برون تشکیل می‌شود. 
پیشنهاد طرف ایرانی راه‌اندازی سه بازارچه مرزی در 
استان‌های گلستان و خراسان شمالی بود که توسط 
طرف ترکمنستانی بررسی خواهد شد.بازاریابی برای 
صادرات مصالح ساختمانی ایرانی به ترکمنستان 
از دیگر توافقاتی که در این کمیسیون با توجه به 
نیاز ترکمنستان به مصالح ساختمانی جهت توسعه 
زیرساخت‌های عمرانی و مسکونی، کالاهای صنعتی و 
معدنی و مصالح ساختمانی ایرانی در بازار ترکمنستان 
مشتری خوبی دارد و مقرر شد برای شرکت ایرانی در 

بازاریابی خوبی انجام شود.

مدیرکل دفتر پایش و توسعه بازرگانی سازمان 
مرکزی تعاون روستایی گفت: صادرات محصولات و 
فرآورده‌های کشاورزی و روستایی تا پایان سال به بیش 
از ۲۰۰ میلیون دلار خواهد رسید که این میزان چهار 
برابر میزان صادرات این تشکل‌ها در سال ۱۴۰۱ خواهد 
بود.به گزارش ایسنا، سید روح‌اله لطیفی در اولین جلسه 
کمیته توسعه صادرات تعاونی‌ها و تشکل‌های روستایی و 
کشاورزی اظهار کرد: در سال گذشته صادرات مستقیم  
تشکل‌های روستایی و کشاورزی ایران کمی بیشتر از 
50 میلیون دلار بود که در هشت ماهه سال جاری 
به بیش از ۱۳۵ میلیون دلار رسیده است و بر اساس 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده در تشکل‌ها،  اتحادیه‌ها و 
تعاونی‌های روستایی و کشاورزی تا پایان امسال به بیش 
از ۲۰۰ میلیون دلار خواهد رسید که این میزان ۳۰۰ 

درصد بیشتر از سال ۱۴۰۱ خواهد بود.
دبیر کمیته توسعه  صادرات سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران افزود: صادرات، موتور محرکه تولید و 
رشد اقتصادی کشور است که همواره به آن تاکید شده 
است. در همین راستا و با وجود درج بندهای مرتبط در  
اساسنامه سازمان و تعاونی‌های روستایی کشور، توجه 
به صادرات و بازاررسانی محصولات تولیدی را یکی 
از وظایف مغفول مانده در پنج دهه گذشته در این 
شبکه می توان بر شمرد.وی در ادامه افزود: صادرات 
محصولات غذایی و کشاورزی  در سال گذشته بیش 
از پنج میلیارد و ۱۵۰ میلیون دلار بوده و این میزان 
در هشت ماهه امسال به سه و نیم میلیارد دلار رسیده 
است اما شبکه عظیم تعاونی‌های روستایی و کشاورزی  
با وجود سهم بالا در تولید محصولات کشاورزی، دامی و 

شیلاتی در کشور به صورت مستقیم یا با زحمات اعضا، 
اما در صادرات سهم ناچیزی دارد که در دستور کار 
دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی رشد صادرات 
با ارزش افزوده توسط تشکل‌های و اتحادیه‌های 
تعاونی روستایی تحت پوشش سازمان مرکزی تعاون 
روستایی است.لطیفی درباره عمده کالاهای صادراتی 
توسط شبکه تعاونی‌های روستایی گفت: عمده صادرات 
صورت گرفته در هشت ماهه گذشته صادرات تخم مرغ، 
کنستانتره میوه، خرما، سیب، مرکبات، شیرخشک 
صنعتی بود که درباره صادرات تخم مرغ اتحادیه 
مرغداران میهن ضمن تعهد به تولید مورد نیاز کشور 
توسط واحدهای تولیدی تولید تخم مرغ در سراسر 
کشور  با افزایش تولید ارزآوری را برای اعضا و کشور با 

خود به همراه داشته است.
دبیر کمیته توسعه صادرات سازمان تعاون 
روستایی ایران در ادامه افزود: برای رسیدن به سهم 
۲۵ درصدی صادرات تعاونی‌ها در بخش محصولات 
دامی، شیلاتی، باغی، زراعی و فرآوری محصولات 
غذایی، نیازمند باز مهندسی فرایندی در تولید و بازار 
یابی و بازاررسانی محصولات تعاونی‌های روستایی 
هستیم و از همه مدل‌های مطلوب در دنیا و کشور 
مانند اتحادیه مرغداران میهن می‌توانیم بهره بگیریم. 
لطیفی ابراز امیدواری کرد: در کمیته توسعه صادرات 
نیازمند برنامه‌ریزی، آموزش، همراهی و هماهنگی بین 
اعضا، سازمان و سایر دستگاه‌ها هستیم و امیدواریم تا 
سال 1407 شاهد صادرات یک‌ونیم میلیاردی شبکه 
تعاونی‌های روستایی با تقویت شبکه، صنایع تبدیلی، 

بسته‌بندی و فراوری باشیم.

رشد ۳۰۰ درصدی صادرات تعاونی‌های روستایی تا پایان سالتشکیل شورای مشترک تجاری ایران و ترکمنستان طی سه ماه آینده


